

Protokół z posiedzenia
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 18 lipca 2012 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło o godzinie 9.10 Przewodniczący komisji Tadeusz Lammel, powitał członków komisji, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości.

Obecni byli:

Tadeusz Lammel

Marek Borowczak

Tomasz Maćkowiak

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy

Genowefa Przepióra –Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy

Marek Jabłoński – Kierownik Zakładu Komunalnego w Kleszczewie

Porządek posiedzenia:

1. Kanalizacja na terenie gminy.
2. Sprawy bieżące.

Ad.1

Kierownik Zakładu Komunalnego p. Jabłoński, na początku omówił sprawy związane z kanalizacją na terenie gminy, w szczególności kwestie oddania w ubiegłym roku nowego odcinka. Trzeba powiedzieć, że część mieszkańców przyzwyczaiła się już do faktu posiadania kanalizacji, koszty bowiem są dużo niższe aniżeli było to w momencie posiadania szamb. Na obecnym etapie Zakład Komunalny ma już pewien ogląd w jaki sposób wygląda awaryjność, w jaki sposób sprawdza się cały system na terenie Gminy.

Sprawy finansowe przedstawiła pani Dubińska, jeżeli chodzi o odbiorców to wygląda to następująco:

- w miejscowości Nagradowice i Kleszczewo - odbiorców 290,
- w miejscowościach : Krerowo, Markowice, Poklatki, Krzyżowniki, Śródka, Zimin - 397 odbiorców, tak więc do ścieki do oczyszczalni w Nagradowicach odprowadza 687 odbiorców, z tamtego obszaru niepodłączona jest jedynie wspólnota mieszkaniowa z Zimina.
- w miejscowości Tulce 440 odbiorców zrzuca ścieki do oczyszczalni WCiHZ. Radny Borowczyk zapytał czy w związku z faktem, iż do oczyszczalni ścieków w Nagradowicach dostarczanych jest więcej ścieków w wyniku podłączenia odcinka Poklatki – Krzyżowniki zwiększyła się możliwość przyjęcia ścieków zrzucanych z beczkowsów. Kierownik

Jabłoński odpowiedział, że dotychczas były ograniczenia, ale obecnie jeżeli dana osoba posiada koncesję to może jak najbardziej zrzucać nieczystości w Nagradowicach-

Radny Lesiński pytał czy nie ma problemów z odbiorcami po podwyżkach wody i ścieków jakie nastąpiły?

Pani Dubińska odpowiedziała, że owszem problem taki występuje, najczęściej mieszkańcy nie płacą, a kiedy ZK grozi, że po prostu zostanie odcięty dopływ wody to wtedy dopiero jakakolwiek reakcja z ich strony następują i są skłonni do rozmów, są to bardzo przykre i trudne sytuacje.

Radni stwierdzili, że oczywiście lepiej byłoby gdyby mieszkańcy przychodzili i próbowali rozmawiać, poza tym jeżeli chodzi o ceny za odprowadzanie ścieków to są one teraz znacznie korzystniejsze, bowiem wynajęcie beczkowozu to kwota 12-15 zł za 1m³—natomiast 1m³ ścieków odprowadzanych do oczyszczalni to ok. 5 zł.

Kierownik Jabłoński zauważył jednak, że niestety dla wielu osób nadal problemem jest terminowe uiszczanie opłat.

Wójt poinformował, że gmina zastanawia się nad budową dalszego ciągu kanalizacji w kierunku Nagradowic, oczyszczalnia w Nagradowicach zostanie rozbudowana, co spowoduje że będzie mogła być wykorzystana w taki sposób o jakim mówiliśmy wcześniej.

Radny Lammel zapytał czy obecnie Zakład Komunalny odnotowuje dużą ilość awarii na nowym odcinku kanalizacji ?

Kierownik Jabłoński odpowiedział, że pompy są nadal na gwarancji, więc w razie awarii nie ma z tym problemu, ale awarie owszem były dwie dość poważne.

Radny Lammel pytał także czy jeżeli nowy mieszkaniec buduje dom to czy ZK zakłada mu kanalizację? Kierownik Jabłoński odpowiedział, że nie, osoba ta ma wolną rękę jaką firmę wybierze, ważne, żeby nie były to w przypadku pomp jakieś zamienniki awaryjne musi ściśle trzymać się wytycznych i parametrów, bowiem ZK i Urząd Gminy nie ponoszą odpowiedzialności za to co zakupi mieszkaniec.

Radny Lesiński pytał jakie są koszty przyłączenia się do kanalizacji? Wójt odpowiedział, że samo przyłączenie jest bezpłatne.

Radny Borowczyk zapytał co z oczyszczalniami przydomowymi? Wójt odpowiedział, że kilka rodzin z Gowarzewa posiada tego typu oczyszczalnie i są one problematyczne. Kierownik Jabłoński dodał, że związane jest to z osadem, który trzeba wybrać oraz wywieźć, tego typu odpad przyjmuje jednak niewiele oczyszczalni np. oczyszczalnia w Mosinie.

Kierownik Jabłoński poinformował członków komisji o awariach kanalizacji, które przedstawiają się następująco: Zimin 6 awarii, Markowice 16, Poklatki 3. Problemem są także rozdzielnie, które nie są zabezpieczone i zwłaszcza po burzy jest z tym problem.

Pani Sekretarz oraz pan Wójt stwierdzili, że ZK powinien prowadzić dokładną ewidencję wszystkich awarii ponieważ, sprzęt jest nadal na gwarancji i przed jej końcem należy naprawić wszystkie usterki.

Kierownik Jabłoński poinformował także, że oprócz tych awarii, które oczywiście ZK stara się szybko usunąć, nie ma skarg ze strony mieszkańców na działanie kanalizacji.

Radni pytali pana Jabłońskiego co w przypadku następuje awaria, czy mieszkaniec może poradzić sobie sam nie wzywając od razu kogoś z ZK ?

Kierownik odpowiedział, że po przyłączeniu każdy mieszkaniec otrzymał wykaz rzeczy, których nie wolno wrzucać do kanalizacji oraz prostą instrukcję, czasem bowiem wystarczy załączyć ręcznie pompę i sprawa awarii jest załatwiona, aczkolwiek nadmienił, że ZK nie odmawia pomocy w razie jakiegokolwiek awarii, i pracownicy usuwają awarie nawet w późnych godzinach wieczornych.

Radni pytali także, czy woda, która wychodzi z oczyszczalni ma właściwe parametry czy nie zagraża w jakikolwiek sposób przyrodzie? Kierownik Jabłoński odpowiedział, że po ostatniej kontroli WIOŚ (kontrola taka przeprowadzana jest co kwartał) nie wykazano żadnych odchyień od przewidzianych norm.

Radni pytali pana Jabłońskiego jakie obecnie wydatki planuje ZK. Ppan Jabłoński odpowiedział, że potrzebny jest zakup WUKO do prawidłowego funkcjonowania, bowiem w razie jakiegokolwiek awarii sprzęt ten jest wynajmowany, a cena wynajmu jest wysoka od 800 do 1000 zł za godzinę pracy.

Radny Lesiński pytał czy chodzi tutaj o kanalizację grawitacyjną? Kierownik odpowiedział, że tak mówi obecnie o tym rodzaju kanalizacji.

Radny Borowczyk pytał jaki jest koszt zakupu takiego urządzenia? Pan Jabłoński odpowiedział, że jest to kwota rzędu 50 tysięcy złotych.

Radny Lesiński pytał jak często występują tego typu awarie? Kierownik Jabłoński odpowiedział, że często zwłaszcza po weekendzie, w Nagradowicach np. powodowane jest to przez korzenie drzew.

Radni nie mieli więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.2

W sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących sprawach :

1. Projekt Uchwały Nr XXI/ 152/ 2012 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kleszczewo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków przedstawiła pani Sekretarz. Stosownie do postanowień zawartych w art. 15 ust 2 ustawy o publicznym transporcie drogowym rady gmin w drodze

uchwał określają wykaz przystanków, które są udostępnione dla operatorów i przewoźników oraz określa warunki i zasady korzystania z tych przystanków.

Projekt uchwały w załączniku nr 1 określi wykaz przystanków, z uwagi jednak na ustalenia z Zakładem Komunalnym ostateczny wykaz przedstawiony zostanie radnym podczas obrad sesji, natomiast załącznik nr 2 określa warunki i zasady korzystania z przystanków, które muszą być równe dla wszystkich. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu-

2. Projekt Uchwały Nr XXI/153/2012 w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Kleszczewo przedstawiła pani Sekretarz. Zgodnie z art. 16 ustawy o publicznym transporcie drogowym za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, mogą być pobierane opłaty, natomiast stawka opłaty nie może być wyższa niż 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. Projekt uchwały przewiduje stawkę 0,05 zł za jedno zatrzymanie i te środki finansowe mają być wykorzystane przez gminy na utrzymanie i budowę przystanków komunikacyjnych.
- 3 Projekt Uchwały Nr XXI/154/2012 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie wydatków nie mających pokrycia budżetowego w planach dochodów budżetowych Gminy Kleszczewo w 2012 r. przedstawiła pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że GOKiS przygotowuje przetarg na budowę boiska przy szkole w Ziminie. Środki na ten cel mają pochodzić z PROW, jednakże, żaden bank nie chce przyznać im kredytu - dlatego chcemy aby kredyt zaciągnęła gmina i przekazała w formie pożyczki GOKiS-owi na ten cel.
4. Projekt Uchwały Nr XXI/155/2012 w sprawie zmiany budżetu na 2012r., przedstawiła szczegółowo pani Skarbnik. Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu.
5. Projekt uchwały Nr XXI/156/2012 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2012 – 2024 przedstawiła pani Skarbnik. Powyższy projekt uchwały jest wynikiem zmian wprowadzonych zarządzeniem wójta Nr 20/2012 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012r. Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 11.15.

Protokołowała
Anita Pawlińska

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia
Tadeusz Lammel